


Edição 3.353 | Ano 5
16 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO FINANCEIRO - AGOSTO 2022 - PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YIW5JFFF-WWMLYZOA-QARY382F-ZO20OLFN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.  

CEP:45638 - 000, Coaraci – BA. 
 

DECRETO FINANCEIRO nº 23 de 01 de agosto de 2022 

                                                      

                                                      
"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por 
alteração QDD" 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO nº 1222, de 24/08/2021, Lei Orçamentária Anual – LOA nº 1235 
de 22/12/2021 e suas alterações, Lei nº 1240 de 21/07/2022, conforme estabelecido nos 
arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da 
Constituição Federal, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por alteração de QDD no valor de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos 
reais) conforme Anexo deste Decreto.  

 

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2022 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes 
nos arts. 24 e 44, dentre outros, da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1222/2021 – 
LDO 2022.  

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de agosto de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 01 de agosto de 2022. 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO 

Edição 3.353 | Ano 5
16 de setembro de 2022

Página 3

DECRETO FINANCEIRO - AGOSTO 2022 - PODER EXECUTIVO

Certificação Digital: YIW5JFFF-WWMLYZOA-QARY382F-ZO20OLFN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.353 | Ano 5
16 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: YIW5JFFF-WWMLYZOA-QARY382F-ZO20OLFN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO FINANCEIRO - AGOSTO 2022 - PODER EXECUTIVO


		2022-09-16T14:06:19-0300




